
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  96/2023 - TP

96/2023

96/2023

03/08/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

96/2023

96/2023-TP

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

27/10/2023

27/10/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM PLUVIAL E 
OUTROS DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC 
REFERENTE AO EMPRÉSTIMO SOB FORMA DE FINANCIAMENTO COM RECURSOS CAIXA - 
PROGRAMA FINISA, PROVENIENTE DO CONTRATO Nº 2625.0612.780-07/2023/CAIXA, FIRMADO 
JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

CONSTRUCOES SCHOROEDER LTDA     (9289)

1 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO,
DRENAGEM E OUTROS DA RUA PEDRO LEOTÉRIO SAGÁS
LOCALIZADA NO BAIRRO GANCHOS DO MEIO.

SERV 1,00  0,0000     261.226,24 261.226,24

2 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO,
DRENAGEM E OUTROS DA RUA 201 LOCALIZADA NO
BAIRRO CANTO DOS GANCHOS.

SERV 1,00  0,0000     191.382,16 191.382,16

Total do Fornecedor: 452.608,40

 LOTE:  2

VERLICH EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA     (12718)

3 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO,
DRENAGEM E OUTROS DA RUA GALDINO SILVA E DA
SERVIDÃO JUCÉLIO PINHEIRO LOCALIZADAS NO BAIRRO
AREIAS DE BAIXO.

SERV 1,00  0,0000     200.763,87 200.763,87

Governador Celso Ramos,   27   de  Outubro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  96/2023 - TP

96/2023

96/2023

03/08/2023

Folha:  2/2

 LOTE:  2

VERLICH EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA     (12718)

4 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO,
DRENAGEM E OUTROS DA RUA MARIA FLORÊNCIA
VERÍSSIMO LOCALIZADA NO BAIRRO FAZENDA DA
ARMAÇÃO.

SERV 1,00  0,0000     216.251,38 216.251,38

Total do Fornecedor: 417.015,25

 LOTE:  3

VERLICH EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA     (12718)

5 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO,
DRENAGEM E OUTROS DA RUA BEIRA RIO E DAS
TRAVESSAS BANANAL, DJAMIR, CANARINHO E TRINCA
FERRO LOCALIZADAS NO BAIRRO PRAIA DO ANTENOR.

SERV 1,00  0,0000     275.686,58 275.686,58

Total do Fornecedor: 275.686,58

Total Geral: 1.145.310,23

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.024.4.4.90.00.00.00.00.00 (127)

Governador Celso Ramos,   27   de  Outubro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


